ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CARATINGA / MG - APAE

RESULTADO FINANCEIRO - JUNHO DE 2015

ENTRADAS

RECEITAS

Receitas operacionais

Prefeitura Municipal de Caratinga

Prefeitura Municipal de Santa Barbara do Leste
Prefeitura Municipal de Santa Rita de Minas
Prefeitura Municipal de Piedade de Caratinga
Prefeitura Municipal de Imbé

Prefeitura Municipal de Entre Folhas
Convénio 020/2014 SUAS

Convénio 050/2014 FIA

Convénio PDDE

Doac0es recebidas

Receitas ¢/ vendas de ingresso (caldinho)
Receitas com Tele APAE

Receitas com Cozinha Experimental

Receitas Alugueis

Receitas Financeiras Patrimoniais
Rendimentos de Aplicagdes Financeiras

Receitas ndo Operacionais
Outras receitas ndo operacionais

Saldo Inicial das Contas Bancarias

106.313,15
105.891,39
36.529,56
12.156,80
7.964,80
14.085,12
2.515,20
8.384,00

256,91
2.283,00
21.474,00
122,00
120,00

410,58
410,58

11,18
11,18

162.505,04

SAIDAS

DESPESAS

Despesas com Pessoal
Salarios de Funcionarios
Encargos Sociais com Pessoal
Outras despesas com pessoal

Despesas Gerais e Administrativas

Agua, Gés e Energia

Aluguéis pagos

Despesas com veiculos

Material de consumo, escritério e expediente
Telefone e outras comunicagdes

Servigos Técnicos e Especializados
Despesas com Informética

Outras Despesas Administrativas

Impostos, Taxas, e Contribuicdes
Impostos Federais

Despesas ¢/ Outros Tributos e taxas

Despesas Financeiras
Despesas Bancérias

Saldo Final das Contas Bancarias

124.543,64
93.192,86
78.728,45
14.050,71

413,70

30.027,91
5.655,82
780,00
6.562,31
2.596,86
1.566,30
6.516,00
1.449,00
4.901,62

945,00

945,00

377,87
377,87

144.274,55



|RESULTADO 268.818,19 |RESULTADO 268.818,19

** Informamos que a folha de pagamento de Junho/2015 - no valor de R$- 78.728,45 - foi paga em 06/07/2015.
Sendo assim, iniciamos 0 més de Julho/2015 com saldo das contas bancarias de R$- 65.546,10



